
 
 

UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 683.902,51 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 772.390,41 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. W ramach wydatków dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 57.000 zł. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 2.097.576,26 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z zaciągniętego kredytu w kwocie 1.424.500 zł. 

2. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 12.847,02 zł. 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 577.553,96 zł. 

4. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 82.675,28 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2399



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kwaśniok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2399



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 683.902,51 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

855 Rodzina 450 675,00    

 

dochody majątkowe - środki z Funduszu Pracy w ramach Resortowego Programu 
Aktywne Place Zabaw 2025 na doposażenie placu zabaw przy Klubie dziecięcym 
w Żarkach  

150 675,00    

 

dochody majątkowe - środki z Funduszu Pracy w ramach Resortowego Programu 
Aktywne Place Zabaw 2025 na doposażenie placu zabaw przy Klubie dziecięcym 
w Żarkach oddział w Przybynowie  

300 000,00    

6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

450 675,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  233 227,51    

 

dochody majątkowe - środki otrzymane od lidera Klastra Energii Powiatu 
Myszkowskiego  pochodzące z KPO na zadanie "Realizacja przedsięwzięcia w 
ramach Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego" 

203 227,51    

6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

203 227,51    

 dochody bieżące- środki z WFOŚiGW na realizację programu "Czyste powietrze" 
(refundacja poniesionych wydatkó w 2024 r.)   30 000,00    

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

30 000,00    

 OGÓŁEM 683 902,51    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2399



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 772.390,41 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. 
Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

750 Administracja publiczna 21 383,55   27 000,00   
75023 Urzędy gmin 21 383,55   27 000,00   

 wydatki majątkowe w ramach projektu "Podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Żarki" 18 634,50    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe w ramach projektu "Podniesienie 
poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Żarki" 2 749,05    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia   27 000,00   
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  30 000,00    

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00    

 
wydatki majątkowe - środki na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z 
przeznaczeniem na reralizację zadania "Modernizacja systemu łącznośći radiowej w 
KP PSP Myszków wraz z infrastrukturą towarzyszącą"  

30 000,00   
 

851 Ochrona zdrowia 12 847,02    
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  12 847,02    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  12 847,02    
855 Rodzina 450 675,00    

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 450 675,00    
 wydatki majątkowe na zadanie "Doposażenie placu zabaw przy Klubie dziecięcym 

w Żarkach" 150 675,00    

 wydatki majątkowe na zadanie "Doposażenie placu zabaw przy Klubie dziecięcym 
w Żarkach oddział w Przybynowie" 300 000,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  277 744,26    
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 277 744,26    

 wydatki majątkowe w ramach zadania "Realizacja przedsięwzięcia w ramach 
Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego" 277 744,26    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 000,00   20 259,42   
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00    

 wydatki bieżące - dotacja 20 000,00    
92116 Biblioteki 7 000,00    

 wydatki bieżące - dotacja 7 000,00    
92195 Pozostała działalność   20 259,42   

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe w ramach projektu "Klub Seniora"   20 259,42   
926 Kultura fizyczna 21 500,00   21 500,00   

92601 Obiekty sportowe 21 500,00   21 500,00   
 wydatki majątkowe na opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania 

terenu przy kapielisku w Żarkach  (muszla koncertowa)  21 500,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe   21 500,00   
 OGÓŁEM 841 149,83   68 759,42   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2399



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 57.000 zł:   
Dział 

Rozdz. Nazwa jednostki/zadania Zwiększenia  Zmniejszenia  

Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych  57 000,00    

754     
75411 

dotacja celowa na na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z 
przeznaczeniem na reralizację zadania "Modernizacja systemu łącznośći radiowej w 
KP PSP Myszków wraz z infrastrukturą towarzyszącą" -  wydatki majątkowe 

30 000,00    

921   
92109 

Dotacja  podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury (MGOK)    - wydatki 
bieżące 20 000,00   

 

921   
92116 

Dotacja  podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury (Biblioteka)   - wydatki 
bieżące 7 000,00   

 

 Ogółem: 57 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2399



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 88.487,90 zł:    
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
905 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 12 847,02    

 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2023 pochodzące z opłat 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  12 847,02    

906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 1 124,13    

 środki na realizację projekttów UE z rozliczenia na dzień 31 grudnia 2024  1 124,13    
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 74 516,75    

 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2024 74 516,75    
 OGÓŁEM 88 487,90    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2399


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-04-07T06:34:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




